6. Universale est unum aptum inesse multis, vel praedicari de multis, 2. potest manere in actuali praedicatione.

7. Materia prima non consistit in atomis incorruptibilibus et ingeneralibus. 2. nec in elementis chymicis;

8. Sed in substantia aliqua incompleta, de se indifferente ad hoc vel illud compositum;

den Stoff zu einer Disputation gaben. Sie werden freilich in dem Fache Uneinge-
weiheten nicht ganz verständlich sein (ist ja eine schwer verständliche Sprache eine
gewöhnliche Eigenheit der philosophischen Schriftsteller besonders über Metaphysik)
und mögen zugleich als eine Probe von der Beschaffenheit der lateinischen Sprache

-
9. Quae licet non possit naturaliter, 2. potest tamen supernaturaliter privari omni forma substantiali.
 10. Appetit omnes formas substantiales naturaliter obtinibiles.
 11. Datur forma substantialis a combinatione atomorum distincta, non tantum in homine, 2. et in brutis;
 12. Sed probabilius etiam in mixtis perfectis non viventibus;
 13. Non tamen est tota quidditas rei.
 14. Non potest duplex forma substantialis principalis informare eandem partem subjecti naturaliter, 2. potest tamen supernaturaliter.
 15. Unio inter formam substantialem et materiam non consistit formaliter in intima praesentia, 2. nec in decreto Dei aut aliis dispositionibus;
 16. Sed est modus, 2. simplex et una.
 17. Non datur modus totaliter scoticus.
 18. Probabilius per artem confici potest aurum.
 19. Violentum est, quod provenit ab extrinseco nullam vim conferente passo.
 20. Potest non tantum ab una creatura alteri, 2. sed etiam a Deo inferri violentia.
 21. Causa est principium ex propria virtute determinans aliquid sibi insufficientis ad existendum.
 22. Bene dividitur in causam efficientem, materialem, formalem et finalem.
 23. Inter duas causas physicas nequit dari mutua prioritas.
 24. Finis est proprie dicta causa, 2. non requiritur bonitas realis et re ipsa possibilis;
 25. Sed potest sufficere etiam bonitas solum apparens.
 26. Substantiam non producit sola substantia, 2. nec substantia simul cum accidente;
 27. Sed sola accidentia sunt causa immediate productiva substantiae.
 28. Causalitas causae efficientis in actu secundo consistit in entitate modali, 2. nec actio distinguitur realiter a passione.
 29. Implicat naturaliter duplex actio totalis respectu ejusdem effectus, 2. et probabilius etiam supernaturaliter.
 30. Causa productiva accidentalium ad intra est sola substantia, 2. ad extra vero solum accidens.
 31. Intensio qualitatis non fit per productionem novae qualitatis indivisibilis, 2. sed per additionem gradus ad gradum,
 32. Qui gradus probabilius sunt heterogenei.
 33. Agens accidentale non potest sibi assimilare passum, 2. nec simile agere in simile.
 34. Subjectum substantivum accidentalium est sola materia, 2. hinc in corruptione corporis non fit resolutio usque ad materiam primam.
 35. Mundus non existit ab aeterno, 2. nec potuit cum suis generationibus existere ab aeterno.
 36. Coeli probabilius sunt liquidi, 2. et corruptibiles;
 37. Qui saltem directive moventur ab intrinseco.
 38. Elementa sunt quatuor, 2. quae virtualiter tantum manent in mixtis.
 39. In homine non dantur tres animae simul, 2. nec successive.
 40. Dantur tamen in viventibus formae partiales.
 41. Sanguis non informatur ab anima,
 42. Licet probabilius sit ab hac informari pilos et ungues.
 43. Viventia probabilius nascuntur semper ex semine.
 44. Animae insectorum sunt divisibiles, 2. probabilius etiam animae brutorum perfectorum,
 45. Et quidem in partes heterogeneas.
 46. Potentiae animae non distinguuntur adaequate ab ipsa anima,
 47. Imo probabilius nec inadaequate.
 48. Animae rationales in perfectione substantiali omnes sunt aequales,
 49. Immortales, 2. Spirituales, 3. et indivisibiles;
 50. Et in suis operationibus liberae libertate indifferentiae.